ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИЖНЕКАМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пр. Строителей, д. 12, каб. 125, г.  Нижнекамск, РТ, 423570
тел: 8(8555) 42-49-32 , E-mail: 16T.059@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
	« 15_»  июня   2018 г.

	№  _24/1/4__

О назначении дополнительных выборов депутата
Совета Макаровского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва по  одномандатному избирательному округу № 5

В соответствии со статьями 10, 24, 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 107, 123 Избирательного кодекса Республики Татарстан, с учетом постановления Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 14 апреля 2015 года №57/618 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований «поселок городского типа Камские Поляны», «Афанасовское сельское поселение, «Елантовское сельское поселение», «Каенлинское сельское поселение», «Кармалинское сельское поселение», «Краснокадскинское сельское поселение». «Красноключинское сельское поселение», «Майскогорское сельское поселение», «Макаровское сельское поселение», «Нижнеуратьминское сельское поселение», «Простинское селдьское поселение», «Сосновское сельское поселение», «Старошешминское сельское поселение», «Сухаревское сельское поселение», «Шереметьевское сельское поселение», «Шингальчинское сельское поселение» на территориальную избирательную комиссию Нижнекамского района Республики Татарстан», статьей 38 Устава муниципального образования и на основании решения Совета Макаровского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2018 года № 2 «О досрочном прекращении Ахметгареевым Л.Ф. полномочий депутата Совета муниципального образования   «Макаровское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», территориальная избирательная комиссия Нижнекамского района Республики Татарстан

решила:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета Макаровского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва по  одномандатному избирательному округу № 5 на 9 сентября 2018 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Нижнекамская правда» и «Туган Як» и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Нижнекамского района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Нижнекамского района
Республики Татарстан                         ___________                  Ф.Ш. Гильманов
                                                                              подпись	                                             инициалы, фамилия

МП

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Нижнекамского района
Республики Татарстан                        ____________                   _А.К. Ризванова
                                                                                                                     подпись		                          инициалы, фамилия

[bookmark: _GoBack]